

 <p>Krajowa Administracja Skarbowa</p>	<p>KARTA USŁUGI KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ</p>	<p>Data wydania: wrzesień 2018</p>
<p><b>Urząd Skarbowy w Pruszkowie</b>  <b>05-800 Pruszków, ul Staszica 1 tel. centrala: 22 738 09 00, fax: 022 738 07 77</b>  <a href="http://www.mazowieckie.kas.gov.pl/urzed-skarbowy-w-pruszkowie">http://www.mazowieckie.kas.gov.pl/urzed-skarbowy-w-pruszkowie</a></p>		
<p><b>ZWROT PODATKU VAT NALICZONEGO W INNYM NIŻ POLSKA PAŃSTWIE CZŁONKOWSKIM UNII EUROPEJSKIEJ</b></p>		
<p><b>Przygotuj:</b></p> <p>- wniosek o zwrot podatku od wartości dodanej (VAT) naliczonego w innym państwie członkowskim (VAT-REF), składany jest on <b>wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej, poprzez system e-Deklaracje.</b></p>		
<p><b>Ile czasu to zajmie?</b></p> <p>Urząd skarbowy ma <b>15 dni</b> kalendarzowych od dnia złożenia wniosku na jego weryfikację i przekazanie do kraju członkowskiego właściwego do zwrotu.  Natomiast państwo członkowskie właściwe do zwrotu powiadamia Cię o decyzji o przyjęciu (bądź odrzuceniu) wniosku o zwrot w terminie 4 miesięcy od dnia jego otrzymania.  Jeżeli administracja podatkowa tego kraju zwrotu zażąda dodatkowych informacji, decyzja powinna być wydana do:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 6 miesięcy od dnia otrzymania wniosku, w przypadku żądania dodatkowych informacji,</li> <li>• 8 miesięcy od dnia otrzymania wniosku, w przypadku żądania dalszych dodatkowych informacji.</li> </ul> <p>W razie nie dotrzymania ww. terminów państwo właściwe do zwrotu będzie musiało wypłacić zwrot wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę.</p>		
<p><b>Ile to kosztuje?</b></p> <p>Nie ponosisz żadnych opłat.</p>		
<p><b>Jakie są terminy?</b></p> <p>Najpóźniej do <b>30 września</b> roku następującego po roku podatkowym, którego wniosek dotyczy.</p>		
<p><b>Gdzie załatwię sprawę?</b></p> <p>Formularz można znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <a href="http://www.finanse.mf.gov.pl">www.finanse.mf.gov.pl</a> (zakładka VAT&gt;e-Deklaracje&gt;Formularze&gt;VAT&gt;Formularze interaktywne dla dokumentów składanych drogą elektroniczną – poz. 16 w tabeli).</p>		

### **Jak to zrobić ?**

Wniosek złoż przez system e-Deklaracje do naczelnika urzędu skarbowego, który jest właściwy ze względu na miejsce wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

### **Jaka jest podstawa prawna usługi?**

1. Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług.
2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej naliczonego w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej.
3. Dyrektywa Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 2008 roku określająca szczegółowe zasady zwrotu podatku od wartości dodanej, przewidzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom niemającym siedziby w państwie członkowskim zwrotu, lecz mającym siedzibę w innym państwie członkowskim.
4. Rozporządzenie Rady (UE) Nr 904/2010 z dnia 07 października 2010 roku w sprawie współpracy administracyjnej oraz zwalczania oszustw w dziedzinie podatku od wartości dodanej.

### **Jakie są dalsze kroki?**

1. Polska administracja podatkowa po zweryfikowaniu wniosku (ustalenie czy podatnik jest uprawniony do uzyskania zwrotu) przekazuje wniosek do kraju członkowskiego właściwego do zwrotu. W przypadku, gdy weryfikacja uprawnień wnioskodawcy do ubiegania się o zwrot podatku przebiegnie niepomyślnie, naczelnik urzędu skarbowego zawiadomi Cię w formie postanowienia o nieprzekazaniu wniosku państwu członkowskiemu. Postanowienie zostanie doręczone Ci będzie pocztą, jak również przy pomocy środków komunikacji elektronicznej.
2. Również administracja podatkowa kraju właściwego do zwrotu może kontaktować się z Tobą za pomocą środków komunikacji elektronicznej (np. w sprawie udzielenia dodatkowych informacji, podjęcia decyzji o sposobie załatwienia wniosku itp.).
3. Na postanowienie Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszkowie o nieprzekazaniu wniosku państwu członkowskiemu przysługuje prawo wniesienia zażalenia do Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia. Zażalenie składa się za pośrednictwem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszkowie.

Karta ma charakter informacyjny i nie stanowi wykładni prawa